2017
Насосы
типа in-line
SCRV
 ОГЛАВЛЕНИЕ
ВВЕДЕНИЕ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Диапазон гидравлических характеристик . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

ся снятие насосной части в сборе с демонтажом рабоче-
го колеса.
Условное обозначение модели SCRV
SCRV 50-24/2
SCRV 50 - 24 / 2
Число полюсов двигателя
Номинальный напор, м
Номинальный диаметр входа и выхода, мм
Рядный циркулярный насос
Пояснения к характеристикам
1.  Графические характеристики оформлены в соответствии с ISO9906, Приложение А;
2.  Графики приведены для постоянной частоты вращения двигателя 2900 об/мин, 1450 об/мин или 1480 об/мин, при испыта-
ниях на воде с температурой 20 °С, кинематической вязкостью 1 мм/с, (1 сСт), при отсутствии в воде пузырьков воздуха;
3.  Насосы должны использоваться в пределах рабочего интервала, указанного выделенной кривой на графике, чтобы ис-
ключить повышенный износ при высоких напорах и перегрев двигателя при больших подачах;
4.  Если плотность и/или вязкость перекачиваемой жидкости выше, чем у воды, может потребоваться двигатель большей
мощности.
ВВЕДЕНИЕ
4
SCRV
50 Гц
90
H [м]
80
70
60
50
40
30
20
10
1,5 2,5 3 4 5 6 7 8 9 10 12 14 16 18 20 24 28 32 36 40 50 60 70 80 90 100 140 200 250 3002
4 5
SCRV 32-18/2
SCRV 32-50/2
SCRV 40-48/2
SCRV 80-65/2
SCRV 200-50/4
SCRV 250-50/4
SCRV 300-55/4SCRV 150-50/4
SCRV 125-50/4
SCRV 125-11/4
SCRV 80-13/2SCRV 65-15/2
SCRV 50-12/2
SCRV 40-16/2
SCRV 100-9/2
SCRV 150-15/4
SCRV 200-12,5/4 SCRV 250-12,5/4
SCRV 300-15/4
SCRV 100-52/2
SCRV 50-81/2 SCRV 65-81/2
6 8 10 12,5 16 20 24 28 32 35 40 45 50 55 60 70 80 90 100 120130 150 180 200 240 300 350 400 500 600 700 800 1000 1200 Q [м3/ч]
Q [л/с]
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
ДИАПАЗОН ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ХАРАКТЕРИСТИК
5
№ Модель Q (м3/ч) H (м) n (об/мин)
Стандартное напряжение (В)
1 × 220 В 3 × 380 В
P2 (кВт) P2 (кВт)
1 SCRV 32-18/2 8 18
2900
1,1 1,1
2 SCRV 32-21/2 12,5 21 1,5 1,5
3 SCRV 32-25/2 12,5 25 2,2 2,2
4 SCRV 32-32/2 12,5 32 3
5 SCRV 32-38/2 12,5 38 4
6 SCRV 32-50/2 12,5 50 5,5
7 SCRV 40-16/2 12,5 16 1,1 1,1
8 SCRV 40-20/2 12,5 20 1,5 1,5
9 SCRV 40-18/2 20 18 2,2 2,2
10 SCRV 40-25/2 20 25 3
11 SCRV 40-30/2 25 30 4